Директору МБОУ ДО ДДТ
МО Кавказский район
Боталовой Ольге Викторовне
от ___________________________________
______________________________________
(ФИО законного представителя полностью),
проживающего (щей) по адресу
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
(телефон)

_____________________________________
(e-mail в  Навигаторе)

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять (моего сына, дочь)

______________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка полностью)
Школа № _________, класс  ___________,  дата рождения   « _____» __________   ______г.
на обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе «_________________________________________________________________________»
педагог
___________________________________________________________________________________________

Ознакомлен(а) с :
· Уставом МБОУ ДО ДДТ;
· лицензией на осуществление образовательной деятельности № Л035-01218-23/00346125
 (выдано Министерством образования и науки Краснодарского края Приказ №4925 от 25.09.2015);
· дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программой
 «______________________________________________________»;
· Положением об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программ;
· Правилами внутреннего распорядка для учащихся и родителей (законных представителей);
· Положением о режиме занятий учащихся;
· Положением о внутренней итоговой аттестации освоения дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;
· Положением о порядке приема учащихся МБОУ ДО ДДТ;
· Положением о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательным учреждением, обучающимися и (или) родителями (законными представителями);
· Положением об обработке персональных данных обучающихся и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся.

Ответственность за ребенка по маршруту(ам) «Дом-ДДТ» и «ДДТ-дом» беру на себя.

«____» _______________ 20____г. 			_____________/_________________________
[bookmark: _GoBack]           (дата)                                                                                                                  (подпись/расшифровка подписи)

Согласие на обработку персональных данных.
Я ___________________________________________________________________________________, даю согласие МБОУ ДО ДДТ на сбор и обработку моих персональных данных (сведений) и персональных данных (сведений) моего ребенка _____________________________________________________________, __________ года рождения,  содержащих любую информацию, необходимую для осуществления уставной деятельности учреждения, а также для защиты жизни и здоровья моего ребенка, либо жизни и здоровья других лиц.
	Персональные данные и информация включают в себя: ФИО, адрес, номера контактных телефонов, электронный адрес, СНИЛС,сведения о семейном положении, состоянии здоровья и другое. Обработка персональных данных может осуществляться в документальной и электронной форме.
	Обработка персональных данных может осуществляться в части обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, с целью содействия в обучении моего ребенка, обеспечении его безопасности и сохранности имущества.
Данное заявление (согласие) может быть отозвано мной в любой момент в письменной форме.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

«____» _______________ 20____г. 			_____________/________________________________
                                                 (дата)                                                                      (подпись/расшифровка подписи)